
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 
ASSESSORIA ESPECIAL / REITORIA 

CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS  
 

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 

MILITAR E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA (CFOPM E CFOBM/2019) 
 

RESULTADO PRELIMINAR  
2ª ETAPA – PROVA DISCURSIVA (REDAÇÃO)  

Informações: cpscfopmbm2019@uneb.br / (71) 3117-2352 

 
Salvador, Bahia-Terça-Feira 

17 de Dezembro de 2019 
Ano · CIV · No 22.806 

 
POLÍCIA MILITAR DA BAHIA CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA COMANDO-GERAL 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFOPM/2019-CFOBM/2019 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLICIA 

MILITAR E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA/RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA - PROVA 

DISCURSIVA (REDAÇÃO) 
 

 
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA E O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no do art. 42, da Constituição Federal, da Lei 

Estadual nº 7.990, de 27 de dezembro de 2001 (Estatuto dos Policiais Militares do Estado da Bahia), da Lei Estadual nº 

12.209, de 20 de abril de 2011, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014, da Lei 

Estadual nº 13.201 de 09 de dezembro de 2014, alterada pela Lei Estadual nº 13.588, de 10 de novembro de 2016 e da Lei 

Estadual nº 13.202 de 09 de dezembro de 2014, alterada pela Lei estadual nº 13.589, de 10 de novembro de 2016 e 

considerando o disposto no Edital de Abertura de Inscrições n.º 001-CG/2019, RESOLVEM: 
1. Publicar o Resultado Definitivo da 2ª Etapa - Prova Discursiva do Concurso Público de Provas para Admissão ao Curso 

de Formação de Oficiais da Polícia Militar - CFOPM e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia - CFOPM 2019,  

 

Concurso Público de Provas para Admissão no Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros 

Militar da Bahia Edital 001-CG/2019. 
 

Resultado Definitivo da 2ª Etapa - Prova Discursiva (Redação) 

 
CANDIDATOS HABILITADOS 

 
 

901 - CFOPM – FEMININO  
 

Inscrição Candidata Pontuação 

517917241 EDILEIA PEREIRA DOS SANTOS 85 

517902419 ALINE DOS SANTOS BORGES 80 

517907812 ANA CARLA FERRAZ ALVES DA SILVA 80 

517912975 BRUNA SOUZA ROCHA OLIVEIRA 80 

517907064 MARINA OLIVEIRA DA SILVA SOUZA 80 

517913765 RAISA LORDELO LIMA RUFINO 80 

517922902 ROSANA DOS SANTOS DE JESUS 80 

517901622 ANA NATHALIA NETTO BRITO DA SILVA 75 

517911344 DANIELLE CAVALCANTE FERREIRA 75 

mailto:cpscfopmbm2019@uneb.br


UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 
ASSESSORIA ESPECIAL / REITORIA 

CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS  
 

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 

MILITAR E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA (CFOPM E CFOBM/2019) 
 

RESULTADO PRELIMINAR  
2ª ETAPA – PROVA DISCURSIVA (REDAÇÃO)  

Informações: cpscfopmbm2019@uneb.br / (71) 3117-2352 

Inscrição Candidata Pontuação 

517926588 FERNANDA CLAUDIA PEREIRA LIMA 75 

517905011 GRAÇA MORENA FERREIRA DA SILVEIRA 75 

517901276 IASMIN DE SOUSA ROSA 75 

517923763 ISABELA SANTOS SOARES DE OLIVEIRA 75 

517913375 LIVIA RAINE SOUZA DOS SANTOS BISPO 75 

517909740 LORENA GOMES MIRANDA 75 

517912119 LOUISE CYNTHIA MARQUES CAMPOS ARCANJO 75 

517909922 LOUISE MARIA DE BRITTO CUNHA CORRÊA 75 

517923796 MARCIA SANTOS CARNEIRO 75 

517912651 MELISSA SOUZA DE SOUZA 75 

517904041 VANESSA TAVARES NASCIMENTO 75 

517926039 ADRYELLE DOS REIS SANTANA 70 

517912677 AMADA BRONZONI COSTA BARRETO 70 

517914835 CECÍLIA OLIVEIRA ROCHA 70 

517916976 DENYSE TEIXEIRA DOS SANTOS 70 

517913833 JACQUELINE FLORES MARTINS 70 

517920643 LAIS ALESSANDRA ALVES DA SILVA 70 

517918317 MAIANE ZAIADE MACEDO LIMA 70 

517906350 MAYSA KEISSY RAMOS DE LIMA 70 

517914667 PAMELA AMORIM BRANDÃO 70 

517902531 RAAMA SUANY DE OLIVEIRA MEIRA 70 

517914144 RAFAELA DA SILVA MELO 70 

517914975 SARA BARBOSA PORTELA 70 

517916553 ANNA KAROLYNE DE JESUS SANTOS BRITO 65 

517919392 ELIANA MACHADO DA SILVA 65 

517910235 FERNANDA ÁUREA RANGEL DA SILVA 65 

517920388 GRAZIELE RODRIGUES MIRANDA SILVA 65 

517900718 GYOVANNA JHOSHUA MUCUGE RUSCIOLELLI 65 

517902050 IASMIM ROCHA SOARES 65 

mailto:cpscfopmbm2019@uneb.br


UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 
ASSESSORIA ESPECIAL / REITORIA 

CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS  
 

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 

MILITAR E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA (CFOPM E CFOBM/2019) 
 

RESULTADO PRELIMINAR  
2ª ETAPA – PROVA DISCURSIVA (REDAÇÃO)  

Informações: cpscfopmbm2019@uneb.br / (71) 3117-2352 

Inscrição Candidata Pontuação 

517923645 JANAINA NASCIMENTO LEITE 65 

517922780 JANIELE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 65 

517908585 JAQUELINE SHIRLLEY PEREIRA PAIXÃO 65 

517910057 LIZANDRA EMILY CONCEIÇÃO PEREIRA 65 

517912567 MARIA GISELE DE MATOS SANTANA 65 

517912784 REIGIANE AMORIM DE ARAÚJO LAMÊGO 65 

517901629 SABRINA DE SANTANA ARAUJO 65 

517916462 VERUSCA DE MEDEIROS VIANA 65 

517905406 JAMILE JOAZEIRO QUEIROZ 60 

517917293 NADIELLE LEITE DOS SANTOS 60 

517911311 PRISCILA BORGES DOS SANTOS 60 

517910877 SIMEI JACQUES CARDOSO MARQUES 60 

517915054 THAYSLLA REBEKA DE JESUS 60 

517900911 VANILLE DOS SANTOS PEREIRA 60 

 

mailto:cpscfopmbm2019@uneb.br

